
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tam Đường,  ngày       tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt các hoạt động tuyên truyền thực hiện dự án 6, dự án 8, dự án 9 

- Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tam Đường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định 3368/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND Tam Đường 

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn huyện Tam Đường; 

 Căn cứ Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND huyện 

Tam Đường về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2023. 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện Tam Đường tại Tờ trình số 55a/TT-TTVHTT&TT.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt các hoạt động tuyên truyền thực hiện dự án 6, dự án 8, 

dự án 9 - Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tam Đường, cụ thể như sau: 

 (Có biểu chi tiết kèm theo) 

 - Nguồn vốn: Nguồn kinh phí cấp bổ sung cho Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông huyện theo Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 

của UBND huyện Tam Đường về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2023. 

 - Thời gian thực hiện: Quý III đến quý IV năm 2023. 

 Điều 2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện triển 

khai thực hiện và thanh quyết toán đúng theo quy định hiện hành. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng: Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Kho bạc Nhà 

nước huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

BIỂU CHI TIẾT 

Phê duyệt các hoạt động tuyên truyền thực hiện dự án 6, dự án 8, dự án 9 - Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn huyện Tam Đường  

(Kèm theo Quyết định số:       QĐ-UBND  ngày       /      /2023 của UBND huyện Tam Đường) 

 
ST

T 
Danh mục Mô tả danh mục ĐVT 

Số 

lượng 

Ghi 

chú 

I Dự án 6 
Truyền thông và giảm nghèo về thông tin (tiểu dự án 2: Truyền thông 

về giảm nghèo đa chiều 
   

1 

 
Chuyên mục truyền thanh 

Tuyên truyền về chính sách giảm nghèo đa chiều 

Chuyên mục 16  

2 
Tin đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Tin 12  

3 
Bài đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Bài 5  

4 
Ảnh đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Ảnh 32  

II Dự án 8 
Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp thiết đối với 

phụ nữ và trẻ em 
   

1 Chuyên mục truyền thanh 

Xây dựng tin, bài tuyên truyền xóa bỏ định kiến và khuôn mẫu giới, xây 

dựng môi trường sống an toàn cho phụ nữ và trẻ em 

Chuyên mục 80  

2 
Tin đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Tin 32  

3 
Bài đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Bài 16  

4 
Ảnh đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Ảnh 112  

III Dự án 9 
Đầu tư và phát triển nhóm dân tộc thiểu số ít người và nhóm dân tộc 

còn nhiều khó khăn 
   

1 Chuyên mục truyền thanh 
Tuyên truyền phổ biến các chính sách của Đảng, Nhà nước cho dân tộc ít 

người tập trung tại 04 bản: Bản Thẳm, Đông Pao 2, Bãi Trâu xã Bản Hon, 

Bản Phiêng Pẳng, xã Bản bo 

Chuyên mục 32  

2 
Tin đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Tin 40  

3 Bài đưa lên trang thông tin Bài 16  



2 

 

điện tử của huyện 

4 
Ảnh đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Ảnh 128  

5 
Video đưa lên trang thông tin 

điện tử của huyện 
Video 20  

6 
Tuyên truyền xe thông tin lưu 

động; đưa thông tin về cơ sở 
 Buổi 20  

 


		2023-07-25T10:02:33+0700
	Vũ Xuân Thịnh


		2023-07-25T10:19:48+0700


		2023-07-25T10:19:48+0700


		2023-07-25T10:19:48+0700


		2023-07-25T10:19:48+0700




